INDICAÇÃO N°:   0213/2020

Divinópolis, 06 de Março de 2020.

Exmo. Sr. Rodrigo Kaboja ,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Galileu Teixeira Machado, a
solicitação de notificação do proprietario do lote cituado a   Avenida Antonio Olímpio de Morais,
S/N ao lado do número 1400, para limpeza de mato e retirada de entulho e lixo,
Este imovel já teve outras notificações anteriores sem sucesso, devido a desativação da fundação
em Divinópolis, por este motivo, informo também através deste a sede nacional da associação, a
qual acredito ser responsável pela citada propriedade.

Fundação Assistencial dos Servidores do Ministério da Fazenda (ASSEFAZ)
Quadra SCS quadra 04 Bloco A S/N IT 161 SE F
Edifício ASSEFAZ – Brasília - DF
CEP 70340-908

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o pedido devido a solicitação dos moradores e comércio da rua em questão, pois o
mesmo se encontra em situação de abandono, acúmullo de lixo e entulho, e infestação de pragas,
inclusive afetando a Escola Municipal Monsenhor Domingos que situa-se em frente ao mesmo.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br